
Министерство науки и высшего образования 
Российской Федерации 

 
федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Московский архитектурный институт 

(государственная академия)» 
 

ПРИКАЗ 
 

«_11_» сентября 20 19  г.                   г. Москва                      №  280 
      
О  зачислении  на обучение  
в аспирантуре 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", Порядком приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, утвержденным Приказом Минобрнауки России от 26.03.2014 № 233, 
Правилами приема на основные образовательные программы подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МАРХИ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1)     Зачислить на 1 год (курс) для обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета с освоением основной образовательной программы подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре по очной форме граждан Российской Федерации: по 
направлению подготовки 07.06.01 "Архитектура" сроком на 3 года с 01.10.2019 г. по 
30.09.2022 г. нижеперечисленных лиц, успешно прошедших вступительные испытания и 
имеющих более высокое количество набранных баллов, представивших оригиналы 
документов об образовании по следующему списку:  

1. УЛЬКО Александр  Сергеевич 
2. САЛЕХ Мария Сальвановна 
3. ПОПОВА Дарья Дмитриевна 
4. УШАКОВА Анна Андреевна 
5. СЕМУШКИНА Марина Олеговна 
6. АКПЕРОВ Эльчин Камран оглы 

2)    Назначить лицам, указанным в п.1 настоящего приказа, стипендию в размере  
8 055  рублей ежемесячно с 01.10.2019 в размере установленном Приказом № 03-101-СО(ст) 
от 09.08.2019г. (до подведения итогов промежуточной аттестации в апреле 2020 г. ). 
 

ОСНОВАНИЕ:  Протокол заседания №3 Приемной комиссии по зачислению в аспирантуру  
от 11.09.2019, личные заявления, оригиналы документов установленного образца. 
 
 
Ректор МАРХИ, 
академик                                                                                         Швидковский Д.О. 
 
 
 
 
 
 
Исп.-Калинина Н.С. 
Зав.аспирантурой 
Тел. 8-495-628-45-32 
 


